Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2022

№1530
О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Советом депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 26.01.2022 №388, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид «амбулаторно-поликлиническое обслуживание» земельного участка площадью 2088 кв. метров с кадастровым номером 52:05:0090022:846, местоположением: Российская Федерация, Нижегородская область, Уренский муниципальный округ, деревня Большой Терсень, ул. Мира, земельный участок 5, разрешенным использованием «для ведения личного подсобного хозяйства».
 2. Провести публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории деревня Большой Терсень Уренского муниципального округа Нижегородской области, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
3. Граждане, указанные в пункте 2 настоящего постановления, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, лица, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с принятием решения, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, вправе участвовать в публичных слушаниях посредством:
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок, указанный в пункте 5 настоящего постановления;
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний;
- непосредственного участия в публичных слушаниях.
4. Информационные материалы по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка представлены в рабочие дни с 9.00 по 17.00 часов со дня вступления в силу настоящего постановления до 24 октября 2022 года на экспозиции по адресу: Нижегородская область, Уренский район, город Урень, ул. Ленина, д. 65, кабинет 30 (помещение отдела капитального строительства управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области).
5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления до 24 октября 2022 года в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов по адресу: Нижегородская область, Уренский район, город Урень, ул. Ленина, д. 65, кабинет 30 (помещение отдела капитального строительства управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области).

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.
При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о проекте и о замечаниях и предложениях по указанному проекту.
6. Провести публичные слушания 24 октября 2022 года в 17 часов 00 минут в актовом зале администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, Уренский район, город Урень, ул. Ленина, дом 65.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области – Груздева С.К.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава местного самоуправления

С.Б. Бабинцев